

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDAICNPJ: 09.485.574/0001-71. LOTES 09,15,20 e 24.

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
2	CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
3	CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
4	CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
5	CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO</i>					

D=



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
6	CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
7	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
8	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
9	CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	262,50	23.625,00
	<i>Especificação: CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA</i>					
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	90,000	CAIXA	SHALON	140,00	12.600,00
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES	90,000	CAIXA	SHALON	140,00	12.600,00
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	90,000	CAIXA	SHALON	265,95	23.935,50
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>					
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	60,000	UNIDADE	SHALON	265,95	15.957,00
	<i>Especificação: FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES</i>					
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	60,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,</i>					

ds



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
15	MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	190,000	CAIXA	SHALON	70,00	13.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	150,000	CAIXA	SHALON	70,00	10.500,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	150,000	CAIXA	SHALON	70,00	10.500,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00
	<i>Especificação: MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	90,000	CAIXA	SHALON	70,00	6.300,00

d:



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	<i>Especificação: MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</i>					
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,00
22	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
23	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	70,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
24	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES	25,000	CAIXA	SHALON	78,75	5.512,50
TOTAL GERAL DO LOTE 09						359.267,00

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. <i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.</i>	80,000	CAIXA	FUJIFILM	196,02	15.681,60
2	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. <i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>	100,000	CAIXA	FUJIFILM	245,03	24.503,00
3	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. <i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>	100,000	CAIXA	FUJIFILM	439,00	43.900,00
4	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. <i>Especificação: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>	100,000	CAIXA	FUJIFILM	440,00	44.000,00

Handwritten mark



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



5	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	100,000	CAIXA	FUJIFILM	592,00	59.200,00
	<i>Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..</i>					
6	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	48,000	GALÃO	FUJIFILM	392,01	18.816,48
	<i>Especificação : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>					
7	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	60,000	GALÃO	FUJIFILM	577,00	34.620,00
	<i>Especificação : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS</i>					
8	SALTO ORTOPÉDICO PRETO PACOTE COM 12 UNIDADES	200,000	PACOTE	FUJIFILM	46,33	9.266,00
9	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	50,000	UNIDADE		100,25	5.012,50
	TOTAL GERAL DO LOTE 15					254.999,58

LOTE 20 - INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	2900	AMPOLA	HIPOLABOR	8,00	23.200,00
2	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETAVEL	2000	AMPOLA	HIPOLABOR	12,00	24.000,00
3	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	6000	AMPOLA	TEUTO	15,00	90.000,00
4	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ	1500	AMPOLA	BLAU	7,01	10.515,00
	<i>Especificação : BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL</i>					
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA	ARISTON	1,00	800,00

D.



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	800	AMPOLA	BLAU	13,00	10.400,00
7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	4000	AMPOLA	NOVAFARMA	5,19	20.760,00
8	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	4000	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	3,22	12.880,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	18000	AMPOLA	FARMACE	3,08	55.440,00
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	7000	AMPOLA	TEUTO	16,00	112.000,00
TOTAL GERAL DO LOTE 20						359.995,00

LOTE 24 - INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA	9000	AMPOLA	BLAU	15,84	142.560,00
2	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	6000	AMPOLA	HYPOFARMA	2,02	12.120,00
3	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL	700	AMPOLA	BLAU	25,19	17.633,00
4	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	4000	AMPOLA	ISOFARMA	0,77	3.080,00
5	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM <i>Especificação: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML</i>	5500	UNIDADE	HYPOLABOR	9,17	50.435,00
6	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	12000	AMPOLA	HYPOFARMA	1,16	13.920,00
7	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	5200	AMPOLA	HYPOFARMA	1,01	5.252,00
TOTAL DO LOTE 24						245.000,00

TOTAL GLOBAL: 1.219.262,08 (HUM MILHÃO DUZENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS).

Granja (CE), 04 de janeiro de 2021.


DAVID PEREIRA ROCHA

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE